
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 38. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 16. 3. 2022 v 07:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Přijetí/odstoupení partnerů spolku 

3. Členské příspěvky na rok 2022 – projednání žádosti 

4. Rozpočet MAS RP na rok 2022 

5. Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP  

6. Příprava Strategie CLLD pro programové období 2021–2027 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 07:30 

Ukončení: 09:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Lenka Dostálová, OSVČ 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Pavla Bělehrádková seznámila přítomné s přihláškou na nové partnerství v MAS. 

 

Přijetí partnera Sandra Genčiová IČ: 14253755. 

 

Výbor spolku po projednání schvaluje přijetí partnera Sandru Genčiovou, s účinnosti od 16. 3. 

2022. 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

 

Ad 3/ 

Přítomní členové byli seznámeni se žádosti Regionu Poodří o snížení členských příspěvků pro 

obce ze stávající částky 10,- Kč/občana na polovinu, tj. 5,- Kč/občana. Výbor spolku 

doporučuje VH, jako nejvyššímu orgánu MAS RP, ke schválení žádost o snížení členských 

příspěvků pro obce na 5,- Kč/občana. 

 

Ad 4/ 

Pavla Bělehrádková předložila návrh rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2022 

k projednání – příloha č. 1 tohoto Zápisu. 

 

Přítomní členové byli seznámeni se: 

- Žádosti DM turistické oblasti Poodří – Moravské Kravařsko, o.p.s. o finanční 

příspěvek na podporu spolupráce ve výši 50 000,- Kč. 

- Žádosti ČSOP Studénka ZO 70/03 o finanční příspěvek na publikaci Pozoruhodné 

stromy v Poodří ve výši 25 000,- Kč. 

 

Ad 5/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s dosavadním průběhem realizace Strategie CLLD 

„Poodří – přívětivý region“ MAS RP. Byla vyhlášena 6. výzva MAS RP z PRV, termín 

vyhlášení výzvy: 11. 3. 2022, termín příjmu žádostí: 14. 3. 2022 - 30. 4. 2022, termín 

registrace na RO SZIF: 28. 7. 2022. 

Fiche 1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích  

- 5 214 540,- Kč 

Fiche 2: Podpora regionální produkce - 2 084 097,- Kč 

Fiche 3: Podpora rozvoje nezemědělských činností - 4 680 239,- Kč 

Fiche 8: Podpora rozvoje kvality života na venkově - 4 699 048,- Kč 

 

Ad 6/ 

Ing. Sandra Genčiová, MBA, pracovník animace SCLLD a OPŽP, informovala přítomné 

partnery o průběhu příprav tvorby nové Strategie CLLD pro programové období 2021-2027, 

představila jednotlivé návrhy operačních programů zapojených do CLLD (OPTP, SZP, IROP, 

OPZ+, OPŽP, OP TAK). 

 

Ad 7/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala: 

- o hlasování Výboru spolku formou Per-rolam: 

1) dne 16. 7. 2021 – schválení modifikace 14. výzvy MAS RP – IROP – Zajištění 

bezpečné a udržitelné dopravy s výsledkem hlasování: PRO 7 

2) dne 21. 7. 2021 – schválení Koncepční části SCLLD MAS RP na období 2021 – 

2027 s výsledkem hlasování: PRO 8 

3) dne 24. 8. 2021 – schválení 16. výzvy MAS RP – IROP – Péče o znevýhodněné 

skupiny obyvatel s výsledkem hlasování: PRO 8 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

4) dne 15. 10. 2021 – schválení kontrolních listů 16. výzvy MAS RP – IROP – Péče o 

znevýhodněné skupiny obyvatel s výsledkem hlasování: PRO 6. 

5) dne 3. 3. 2022 – schválení Výzvy v rámci Programu rozvoje venkova výsledkem 

hlasování: PRO 6 

 

- o regionální značce „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt“ – vyhlášení 

výzev pro certifikaci (produkty, služby, zážitky) v roce 2022, aktuální stav 

certifikovaných 

 

− o navýšení poplatků za užívání regionální značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO 

regionální produkt“: 

- drobní živnostníci (OSVČ) a neziskové organizace: z 500,- Kč na 700,- Kč 

- firmy s méně než 10 zaměstnanci: z 1 500,- Kč na 2 000,- Kč 

- firmy s 10 a více zaměstnanci: z 3 000,- Kč na 4 000,- Kč 

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc a 

spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci MAS Regionu Poodří 

a zapojení do průběhu příprav tvorby nové Strategie CLLD pro programové období 2021-

2027. 

 

 

V Bartošovicích, 16. března 2022  

 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

             Lenka Dostálová                                             MVDr. Kateřina Křenková 

                    OSVČ                                               předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 


